[image: image1.jpg]

Администрация муниципального района

"Забайкальский район"

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09 ноября 2017 года

№ 402
пгт. Забайкальск

О проведении чемпионата и первенства муниципального района «Забайкальский район» по шахматам
В соответствии с п.26 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, на основании статьи  25 Устава муниципального района «Забайкальский район» обязывает:

1. Провести чемпионат и первенство муниципального района «Забайкальский район» по шахматам.
2. Ведущему специалисту по делам молодёжи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) организовать проведение 10 декабря 2017 года в МАОУ СОШ №1 пгт. Забайкальск чемпионата и первенства муниципального района «Забайкальский район» по шахматам.
3. Утвердить положение и смету фактических расходов на проведение чемпионата и первенства.

4. Комитету по финансам муниципального района «Забайкальский район» (Чипизубова Н.Н.) произвести финансирование Администрации муниципального района «Забайкальский район» в пределах лимитов бюджетный ассигнований на мероприятия муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Забайкальский район» на 2016-2020 годы» в размере 4800-00 (четыре тысячи восемьсот) рублей.

5. Главному бухгалтеру по обеспечению Администрации муниципального района «Забайкальский район» (Тушинова Б.Н.) выдать денежные  средства в размере 4800-00 (четыре тысячи восемьсот) рублей ведущему специалисту по делам молодежи и спорту (Кункурдонов Э.Д.) на проведение мероприятия.

6. Указанные расходы отнести по ст.290 «Прочие расходы».
7. Официально опубликовать настоящее распоряжение в официальном вестнике «Забайкальское обозрение» муниципального района «Забайкальский район» и официальном сайте муниципального района «Забайкальский район».
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  заместителя Главы муниципального района «Забайкальский район» по социальному развитию и здравоохранению (В.Н. Беломестнова).

Глава муниципального района

       А.М. Эпов

УТВЕРЖДЕНО

Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от   09    ноября  2017 г. №402
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении чемпионата и первенства муниципального района

«Забайкальский район» по шахматам

1. Цели и задачи
- пропаганда здорового образа жизни, физической культуры и спорта;

- популяризация и развитие шахмат в районе;

- выявление сильнейших спортсменов.
2. Время и место проведения соревнований
Соревнования проводятся 10 декабря 2017 года в МАОУ СОШ №1 пгт. Забайкальск. Начало игр в 10-00 часов, заседание судейской коллегии в 09-30 часов.

3. Участники соревнований, заявки
К участию в чемпионате допускаются жители муниципального района «Забайкальский район». Соревнования проводятся в личном первенстве в следующих категориях:

1. Мужчины;

2. Женщины;

3. Юноши 2005-1999 годов рождения;
4. Девушки 2005-1999 годов рождения;
5. Дети 2006 года рождения и младше (независимо от пола).

 Заявки на участие в соревнованиях, подать до начала заседания судейской коллегии. Предварительные заявки подать до 8.12.2017 года по тел.: 89144943907 Кункурдонов Эдуард Дмитриевич или на электронную почту: fkzab@mail.ru. Участникам категории «Дети» обязательно иметь свидетельство о рождении.

4. Программа соревнований, определение победителей
Соревнования проводятся по официальным правилам игры в шахматы, по швейцарской системе (7 или 9 туров в зависимости от числа участников). Все категории играют вместе, зачет раздельный. Контроль времени – 15 минут на игру каждому участнику.
5. Руководство соревнованиями
Общее руководство соревнованиями осуществляет Администрация муниципального района «Забайкальский район».
6. Награждение победителей
Победители и призеры награждаются дипломами соответствующих степеней и денежными призами.

___________________________________

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района

«Забайкальский район»
от  09  ноября  2017 г. №402
СМЕТА

фактических расходов на проведение чемпионата и первенства муниципального района «Забайкальский район» по шахматам

Место проведения: пгт. Забайкальск
Дата и время проведения: 10 декабря 2017 г. с 9-30  до 18-00 ч.

Ответственный за проведение: Кункурдонов Э.Д.
	Расходы

	Награждение призеров в личном зачете среди мужчин и женщин
	1 место-2х500=1000

2 место-2х300=600

3 место-2х200=400

	Награждение призеров среди юношей и девушек

	1 место-300х2=600

2 место-200х2=400

3 место-100х2=200

	Награждение призеров среди детей
	1 место-300

2 место-200

3 место-100

	Оплата работы судей
	500х2=1000

	Итого:
	4800 рублей

___________________________________